
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 8 

поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район 

 

 

П Р И К А З 

 

   09  января   2023 г.               пгт Черноморский                           №   49  о.д. 

 

 

О создании комиссии для осуществления внутреннего  

контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных 

данных 

 

 

Для осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных и 

политике оператора в отношении обработки персональных данных, 

установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (далее – Федеральный закон № 152-ФЗ) и 

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

приказываю:  

 

1. Создать комиссию для осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных и политике оператора в отношении обработки 

персональных данных. 

2. Утвердить состав комиссии в следующем составе: 

Председатель комиссии: Тяпкина Л.Н. – председатель ППО, 

Члены комиссии: Рожкова Н.В.,  заместитель заведующего по ХР, 

                                Добровольская Г.Ю., делопроизводитель, 

ответственный за  организацию и  обеспечение безопасности 

персональных данных. 

3. Комиссии для осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 

данных и политике оператора в отношении обработки персональных 

данных: 

3.1. Осуществлять внутренний контроль путем проведения проверок 

не реже 1 раза в год. 

3.2. В своей деятельности руководствоваться Правилами 

осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных 



данных, политике оператора в отношении обработки 

персональных данных. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт Черноморского МО Северский район                                Я.В.Калинина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Тяпкина Л.Н. _________________ 

 

Рожкова Н.В. _________________ 

 

Добровольская Г.Ю. _______________ 

 


		2023-01-16T15:36:15+0300
	Калинина Яна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




